



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA**

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146
E-mail: contabilidade@piratuba.com.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 67/2024**

Processo Adm.: 130/2024

Data do Processo: 02/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 130/2024
b) Nr. Licitação: 67/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/12/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura para a realização dos shows de réveillon nos dias 30 e 31 de dezembro de 2024*

Lote: 1

Participante: E3 EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Palco coberto, sendo uma base de 16m x 14m, sendo a base construída em treliças e conexões de alumínio estrutural, unido através de parafusos ASTM A 325, o piso com praticáveis de 02m x 01, com perfis de alumínio e chapa de compensado naval de 25mm, com guarda corpo e 01 escada de acesso. Com abas laterais para instalação de PA e Painéis de Led. Cobertura com lona branca dupla face, com tratamento térmico, fixadas e tensionada através de trilhos de alumínio. Pés com bases em sapatas de alumínio - Palco coberto, sendo uma base de 16m x 14m, sendo a base construída em treliças e conexões de alumínio estrutural, unido através de parafusos ASTM A 325, o piso com praticáveis de 02m x 01, com perfis de alumínio e chapa de compensado naval de 25mm, com guarda corpo e 01 escada de acesso. Com abas laterais para instalação de PA e Painéis de Led. Cobertura com lona branca dupla face, com tratamento térmico, fixadas e tensionada através de trilhos de alumínio. Pés com bases em sapatas de alumínio Marca:	1,000	UND	39.000,00	39.000,00
2	Passarela 4x8 na altura e extensão do palco - Passarela 4x8 na altura e extensão do palco Marca:	1,000	UND	5.100,00	5.100,00
3	Grades de proteção/contenção módulos de 02m x 1,20m. - Grades de proteção/contenção módulos de 02m x 1,20m. Marca:	1.000,0	UND	44,00	44.000,00
4	Cobertura de 10x25m com piso nivelado para instalação dos camarins. - Cobertura de 10x25m com piso nivelado para instalação dos camarins. Marca:	1,000	UND	14.000,00	14.000,00
5	Camarins de 05x04m com paredes em TS com no mínimo 2,20m de altura com portas, forro e ar condicionado - Camarins de 05x04m com paredes em TS com no mínimo 2,20m de altura com portas, forro e ar condicionado Marca:	2,000	UND	6.200,00	12.400,00
6	Camarins de 05x06m com paredes em TS com no mínimo 2,20m de altura com portas, forro e ar condicionado - Camarins de	2,000	UND	9.500,00	19.000,00

05x06m com paredes em TS com no mínimo 2,20m de altura com portas, forro e ar condicionado

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Piso elevado coberto de 05m x 30m x 1,40; sendo a base construída em treliças e conexões de alumínio estrutural, unido através de parafusos ASTM A 325, com travessas a cada 01 metro, o piso com praticáveis de 02m x 01, com perfis de alumínio e chapa de compensado naval de 18mm, com guarda corpo e 02 escadas de acesso. - Piso elevado coberto de 05m x 30m x 1,40; sendo a base construída em treliças e conexões de alumínio estrutural, unido através de parafusos ASTM A 325, com travessas a cada 01 metro, o piso com praticáveis de 02m x 01, com perfis de alumínio e chapa de compensado naval de 18mm, com guarda corpo e 02 escadas de acesso. Marca:	1,000	UND	13.300,00	13.300,00
8	Estrutura metálica de praticável para House Mix, compostas por perfis estruturais de aço galvanizado ou alumínio Q30, medindo 5 metros de largura por 4 de comprimento e 0,80 cm de altura. Piso deverá ser em madeira naval com 25,00mm, com piso antiderrapante, nas cores preta ou grafite; aterramento conforme normas técnicas; cobertura e fechamento. Equipe responsável, encarregados montadores e técnicos, conforme necessidades. - Estrutura metálica de praticável para House Mix, compostas por perfis estruturais de aço galvanizado ou alumínio Q30, medindo 5 metros de largura por 4 de comprimento e 0,80 cm de altura. Piso deverá ser em madeira naval com 25,00mm, com piso antiderrapante, nas cores preta ou grafite; aterramento conforme normas técnicas; cobertura e fechamento. Equipe responsável, encarregados montadores e técnicos, conforme necessidades. Marca:	1,000	UND	7.500,00	7.500,00
9	Tenda 5x5 chapéu de bruxa com fechamentos laterais, Lonas em boas condições e limpas - Tenda 5x5 chapéu de bruxa com fechamentos laterais, Lonas em boas condições e limpas Marca:	3,000	UND	1.300,00	3.900,00
10	Painel Contador Multieletronic de 4 dígitos com entrada para sensor. Podem ser utilizados sensores com saída do tipo contato seco para identificação da passagem das pessoas. - Painel Contador Multieletronic de 4 dígitos com entrada para sensor. Podem ser utilizados sensores com saída do tipo contato seco para identificação da passagem das pessoas. Marca:	1,000	UND	2.900,00	2.900,00

Total do Participante: 161.100,00

Total Geral: 161.100,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ações da Secretaria de Turismo	14.001.23.695.0014.2027.3.3.90.00.00	R\$ 109.460,07
Ações da Secretaria de Turismo	14.001.23.695.0014.2027.3.3.90.00.00	R\$ 140.239,93

Piratuba, 20/12/2024

Assinatura do Responsável